

Talkoilla Aurajoen suojeluun

Kalle Yli-Jaakkola vaalii perinne- maisemaa

PÖYTYÄ

Heidi Pelander

Aurinkoisena elokuun iltapäivänä hiki tulee helposti pintaan niittäessä, haravoidessa ja puustoa karsies- sä. Ollaan Aurajoen Kolkkistenkos- kella, Kalle Yli-Jaakkolan mailla, ja käynnissä ovat vesiensuojelutalkoot.

Yli-Jaakkola on kunnostanut kotitilansa kupeessa olevaa vanhaa perinnemaisemaa. Samalla hän on korjannut isänsä kanssa luhistumasa olevan saunan ja mummonmök- kin 1920-luvulta.

–Täytyy vaalia luontoa tulevil- le polville. Metsästä ja kalastan, luontoa täytyy muistaa suojellakin.

Vuosia sitten lapsuudesta tuttu maisema oli pelkkää pusikkoa. Nyt piha on niitetty, joenvarren pusik- koa karsittu ja pihaan on kaivettu lampi. Tontin metsässä kasvaa van- hoja raitoja, jotka ovat alueella har- vinaisia. Pihassa komeilee ainakin satavuotias kuusivanhus.

Talkoilla hoidetaan perinne- maisemaa ja estetään ravinteiden pää- syä jokeen karsimalla jokivarren kasvustoa. Loimaalaiset talkoolaiset Marja-Liisa ja Raimo Nordman halusivat tutustua uuteen paikkaan.

–Kuntoa täytyy ylläpitää, ja täällä



Raimo Nordman ja Kalle Yli-Jaakkola vetivät joen rannasta isoja puita. Talkoiden tuloksena saunasta näkyy jokimaisema.

ei kehtaa ihan seisokella, Raimo Nordman kehuu talkoiden hyötyjä.

Suojelu on helppoa

Talkoot ovat osa Aurajokisäätiön hallinnoimaa VEERA-hanketta. Sen idea on jakaa tietoa vesiensuoje- lusta ja innostaa paikallisia ihmisi- siä toimiin. Yli-Jaakkolaan otettiin yhteyttä Aurajokisäätiöstä ja eh-

dotettiin talkoiden pitämistä. Säätiölle voi myös ehdottaa talkoopaikkoja tai muuten vesiensuo- jelullisesti kiinnos- tavia kohteita.

Hankkeen koordinaattori Sanna Laanti toivookin, että kohdeide- oita tulisi mahdollisimman paljon kentältä: kun kiinnostusta on jo

” Ihmiset huomaavat, että tätä voi tehdä itsekkin.

valmiiksi, suojelu- toimenpiteet ovat luultavasti myös pitkäjänteisempiä. –Kun tehdään konkreettisia toi- menpiteitä ja näytetään miten voi tehdä, niin ihmiset huomaavat, että tätä voi tehdä itsekkin, Aurajoki- säätiön toiminnanjohtaja Sinikka Paulin lisää.

valmiiksi, suojelu- toimenpiteet ovat luultavasti myös pitkäjänteisempiä. –Kun tehdään konkreettisia toi-

VEERA-HANKE

■ Kaksivuotinen vesiensuoje- luhanke Aurajoen, Paimion- joen, Salon suurten jokien ja Someron itäisten järvien valuma-alueilla. Kestää ensi vuoden loppuun.

■ Tavoitteena jakaa tietoa vesien tilasta, hoidosta ja suojelusta sekä ravinteiden kierrättämisen vaikutuksista vesien tilaan ja saada näkyviä tuloksia aikaan vesienhoi- dossa.

■ Vesiensuojeluun liittyviä luentoja, laiduntreffejä, talkoita, asiantuntija-apua kyläsuunnitelmien tekoon ja neuvontaa hankkeiden suunnitteluun ja rahoituksen hakuun.

■ Mukana Aurajokisäätiö, Paimionjoki-yhdistys ja Salon Vesistölinikka. Rahoitus ympäristöministeriöltä.

Laannin mukaan hankkeen ta- voitteenä on myös oikoa väärinkä- sityksiä: moni ajattelee, että esimer- kiksi rantalaidunnus on vesistöjen kannalta huono asia, vaikka näin ei ole, jos se hoidetaan kestävästi.

VEERA-hanke näkyy jatkossakin Auranmaalla. Oripäähän on suunnitella talkoot ehkä vielä tänä syk- synä ja Aurassa pidetään laiduntref- fit ensi kesänä.